Reitoria
Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP

Tel. (13) 3205 5555  -  www.unisantos.br

EDITAL Nº. 127/2023

Processo Seletivo do 2º. sem/2023

Retificador do Edital 90/2023

Edital Retificador dos cursos oferecidos no Edital
90/2023, referente ao PROCESSO SELETIVO
DISCENTE dos cursos de graduação.

O Reitor da Universidade Católica de Santos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público

que estarão abertas, das 10h do dia 12 de maio de 2023 às 14h do dia 26 de julho de 2023, somente pela

Internet, as inscrições para o Processo Seletivo do 2º. sem/2023, com vistas à matrícula nos semestres

iniciais dos cursos e períodos, na modalidade presencial.

Na relação dos cursos oferecidos insere-se a Licenciatura em Pedagogia nos seguintes termos:

Curso Período Vagas Semestres

Administração (Bacharelado) (1) Manhã
40

8

Administração (Bacharelado) Noite 8

Arquitetura e Urbanismo (Bacharelado) (2) Manhã
30

10

Arquitetura e Urbanismo (Bacharelado) Noite 10

Ciência da Computação (Bacharelado)(1) Manhã
40

8

Ciência da Computação (Bacharelado) Noite 8

Ciências Contábeis (Bacharelado) (1) Manhã
30

8

Ciências Contábeis (Bacharelado) Noite 8

Ciências Econômicas (Bacharelado) (1) Manhã
30

8

Ciências Econômicas (Bacharelado) Noite 8

Cinema e Audiovisual (Bacharelado) (1) Manhã
30

8

Cinema e Audiovisual (Bacharelado) (1) Noite 8

Comunicação Social – Habilitação: Publicidade e Propaganda (Bacharelado) (1) Manhã
30

8

Comunicação Social – Habilitação: Publicidade e Propaganda (Bacharelado) Noite 8

Direito (Bacharelado) Manhã
50

10

Direito (Bacharelado) Noite 10

Enfermagem (Bacharelado) (3) Noite 30 10

Farmácia (Bacharelado) Manhã 20 8

Filosofia (Bacharelado) Manhã 30 6

http://www.unisantos.br/

Reitoria
Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP

Tel. (13) 3205 5555  -  www.unisantos.br

Notas:

1- Os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Ciências da Computação,

Jornalismo, Cinema e Audiovisual, Comunicação Social – Habilitação: Publicidade e Propaganda e

Relações Internacionais serão oferecidos no período matutino somente até o 4º semestre. A partir do 5º

semestre, os estudantes cursarão no período noturno.

2- O curso de Arquitetura e Urbanismo será oferecido no período matutino somente até o 8º semestre. A partir

do 9º semestre, os estudantes cursarão no período noturno.

3- O curso de Enfermagem será oferecido no período noturno somente até o 8º semestre. A partir do 9º

semestre, os estudantes cursarão no período matutino.

                               Santos, 23 de junho de 2023.

                                            Prof. Me. MARCOS MEDINA LEITE

                                              Reitor

Gastronomia (Tecnologia) Noite 20 4

Jornalismo (Bacharelado) (1) Manhã
40

8

Jornalismo (Bacharelado) Noite 8

Letras Português/Inglês (Licenciatura) Noite 20 8

Nutrição (Bacharelado) Manhã 30 8

Pedagogia (Licenciatura) Noturno 20 8

Psicologia (Bacharelado) Manhã
50

10

Psicologia (Bacharelado) Noite 10

Relações Internacionais (Bacharelado) (1) Manhã
30

8

Relações Internacionais (Bacharelado)  Noite 8

Sistemas de Informação (Bacharelado) Manhã
30

8

Sistemas de Informação (Bacharelado) Noite 8

http://www.unisantos.br/